
i boc.cantabria.esPág. 16279

JUEVES, 6 DE JUNIO DE 2019 - BOC NÚM. 108

1/1

C
V

E-
20

19
-5

08
5

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2019-5085   Anuncio de formalización del contrato de obra de aglomerado de via-
les en Pedreña. Expediente 2019/492.

   1.Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 2019/492. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obra. 
 b) Descripción: "AGLOMERADO DE VIALES EN PEDREÑA" 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): construcción de autopistas, calles, carreteras y otras 

vías de circulación de vehículos y peatones: 45212212 y DA03 45230000. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto simplifi cado sumario. 
 c) Forma: Único criterio de adjudicación. 
 d) Presupuesto base de licitación asciende a 36.493,84 €, (IVA 21%) 7.663,71 €, lo que 

hace un total de 44.157,56 € 

 4.Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2019. 
 b) Fecha de formalización del contrato: La formalización del contrato se ha realizado me-

diante la fi rma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. 
 c) Contratista: SENOR S. A., C.I.F.: B-39044912. 
 d) Importe de adjudicación: 27.605,56 € más IVA (21%) 5.797,17 € lo que hace un total 

de 33.402,73 €. 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta no incursa en baja desproporcionada 

según criterio de adjudicación señalados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 Marina de Cudeyo, 28 de mayo de 2019. 
 El alcalde en funciones, 

 Severiano Ballesteros Lavín. 
 2019/5085 


		Gobierno de Cantabria
	2019-06-04T09:01:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




